
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

12.11.2024                    г. Евпатория                                         №01-04/ 444      

  

 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения)  

в общеобразовательных учреждениях  

городского округа Евпатория  

в 2024/2024 учебном году 

 

 
В соответствии с п.п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023  №233/552,  приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 №1692 

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году», с целью получения обучающимися образовательных 

организаций допуска к государственной итоговой аттестации, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в городе Евпатории в 2024/2025 

учебном году в следующие сроки: 

- 04 декабря 2024 года; 

- 05 февраля 2025 года; 

- 09 апреля 2025 года. 

2. Определить: 

2.1. пунктами проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего 

года общеобразовательные учреждения городского округа Евпатория (приложение 

1); 

2.2. пунктом проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников прошлых 

лет, обучающихся организаций среднего профессионального образования – МБОУ 

«Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории 

Республики Крым»; 

2.3. персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

согласно приложению 2; 

2.4. персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

согласно приложению 3. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) и получение текстов итогового изложения в городском округе 

Евпатория заведующего сектором общего и дополнительного образования и 

воспитательной работы управления образования – Завьялову Е.И. 

4. Завьяловой Е.И обеспечить: 



4.1. Взаимодействие всех организационных структур при подготовке и проведении 

итогового сочинения (изложения). 

4.2. Контроль за внесением в региональную  информационную систему «Планирование 

ГИА» (далее – РИС «Планирование ГИА») данных об участниках итогового 

сочинения (изложения). 

4.3. Предоставление в Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ) 

информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) 

путем передачи РИС «Планирование ГИА» по защищенному каналу связи в 

следующие сроки: 

- 20 ноября 2024 года; 

- 23 января 2025 года; 

- 27 марта 2025 года. 

4.4. Предоставление в РЦОИ в установленные сроки пакета документов об итогах 

написания итогового сочинения (изложения): отсканированных изображений 

оригиналов бланков ответов, актов, форм, отчетов и иной  сопроводительной 

документации по проведению итогового сочинения (изложения). 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

5.1. Регистрацию обучающихся 11-х классов, экстернов на основании поданных 

документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, 

рекомендация психолого-медико-педагогической комиссии, справка, 

подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы) в следующие 

сроки: 

-  I этап:    до 18.11.2024; 

-  II этап:   до 21.01.2025; 

-  III этап:  до 25.03.2025. 

5.2. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в РИС 

«Планирование ГИА». 

5.3. Назначение ответственных за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения). 

5.4. Создание специализированных условий проведения итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов в соответствии с предъявленными рекомендациями психолого-медико-

педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления 

инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями 

медико-социальной экспертизы. 

5.5. Техническую готовность образовательной организации к проведению и проверке 

итогового сочинения (изложения) и качественное видеонаблюдение. 

5.6. Явку участников итогового сочинения (изложения) и сотрудников, привлекаемых 

к проведению и проверке итогового сочинения (изложения). 

5.7. Соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверки 

итогового сочинения (изложения). 

5.8. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ. 

5.9. Информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) через средства массовой информации, организации 

работы телефонов «горячей линии», на официальных сайтах учреждений. 



6. МКУ «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций, руководителям образовательных 

организаций, на базе которых организованы пункты проверки  итогового 

сочинения (изложения) обеспечить: 

6.1. Организацию качественной проверки итогового сочинения (изложения) в 

установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком. 

6.2. Создание материально-технических условий проведения проверки итогового 

сочинения (изложения). 

7. Данный приказ разместить на официальных сайтах образовательных организаций   

города Евпатории. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Онищенко Н.Р. 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования     

администрации города Евпатории  

Республики Крым                                                                                        Н.Р.Онищенко



 

Приложение 1 

 

Места проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года, экстернов 
 

1  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Интернациональная, 55 

2  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым» 

г. Евпатория, ул Фрунзе, 21/77 

3  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мирновская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, пгт. Мирный, ул. Школьная, 1 

4  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Бартенева, 3/2 

5  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Некрасова, 98 

6  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля  «Средняя школа №7 имени кавалера трех 

орденов Славы, Почетного гражданина города Евпатории И.Е. Мещерякова  

города Евпатории Республики Крым» 

г. Евпатория, ул. Дм. Ульянова, 39/76-78/2 

7  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 8 города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Сытникова, 22 

8  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, пгт. Новоозерное, ул. Героев Десантников, 14 

9  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, пгт. Заозерное, ул. Аллея Дружбы, 91 

10  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа Рыжова города 

Евпатории Республики Крым» 

г. Евпатория, пр. Победы, 21 

11  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Хлебная, 51  

12  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Сытникова, 16  

13  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №14 города Евпатории Республики Крым» 
г. Евпатория, ул. Луговая, 13 

14  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева  города г. Евпатория, ул. Полтавская, 8 



Евпатории Республики Крым» 

15  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым» 

г. Евпатория, ул. 60 лет ВЛКСМ, 30 

16  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа – детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 

г. Евпатория,.ул. 60-летия ВЛКСМ, 40 

17  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории 

Республики Крым 

г. Евпатория, ул. 51-ой Армии, 55 

18  ГБОУРК «Евпаторийская санаторная школа-интернат» г. Евпатория, просп. Победы, 6/126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)  

в каждой образовательной организации 

 

Город/район_________Евпатория_______________ 

 
Хитрич Файя Леонидовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории 

Республики Крым» 

Голубицкая Елена Валентиновна Организатор в аудитории 

Кармазина Анна Григорьевна Организатор в аудитории 

Максименко Анастасия Владимировна Организатор в аудитории 

Пановская Елена Игоревна Организатор в аудитории 

Дербишева Лейля Аединовна Организатор вне аудитории 

Чуприна Нина Владимировна Организатор вне аудитории 

Морозов Георгий Георгиевич Технический специалист 

Неня Зинаида Ивановна Технический специалист 

Рыбалко Ление Сейт Умеровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Голубничая Людмила Владимировна Организатор в аудитории 

Джемилева Инна Анатольевна Организатор в аудитории 

Краева Анна Арсеновна  Организатор в аудитории 

Лианская Миланна Владимировна Организатор в аудитории 

Матвеева Ирина Васильевна Организатор в аудитории 

Новикова Валерия Руслановна Организатор в аудитории 

Тульченко Юлия Юрьевна Организатор в аудитории 

Черепанов Денис Викторович Организатор в аудитории 

Мурашев Сергей Игоревич Организатор вне аудитории 

Нидилько Сергей Анатольевич Организатор вне аудитории 

Скороходов Павел Александрович Организатор вне аудитории 

Воробьева Елена Леонидовна Технический специалист 

Губская Ольга Васильевна Технический специалист 

Кушкова Светлана Валерьевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Мирновская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Николая Алексеевича Мусатова 

города Евпатории Республики Крым» 

Степанова Ася Денисовна Организатор в аудитории 

Чуева Марина Александровна Организатор в аудитории 

Асеева Елена Сергеевна Организатор вне аудитории 

Бобин Антон Олегович Организатор вне аудитории 

Дзундза Татьяна Владимировна Технический специалист 

Фалалеева Екатерина Александровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) МБОУ «Гимназия имени Ильи 

Сельвинского города Евпатории Гренадерова Елена Александровна Организатор в аудитории 



Гусева Алина Игоревна Организатор в аудитории Республики Крым» 

Костюкович Лидия Анатольевна Организатор в аудитории 

Прохорович Людмила Викторовна Организатор в аудитории 

Беседина Марина Борисовна Организатор вне аудитории 

Шилова Ирина Юрьевна Организатор вне аудитории 

Морозов Георгий Георгиевич Технический специалист 

Смирнова Анна Мироновна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный 

комплекс «Интеграл» города 

Евпатории Республики Крым 

Алдушина Елена Яковлевна Организатор в аудитории 

Дакка Марина Даниловна Организатор в аудитории 

Дергачев Михаил Игоревич Организатор в аудитории 

Долженкова Ирина Владимировна Организатор в аудитории 

Мельнишин Светлана Васильевна Организатор в аудитории 

Мурзин Олег Николаевич Организатор в аудитории 

Пазенко Любовь Николаевна Организатор в аудитории 

Полякова Лариса Сергеевна Организатор в аудитории 

Соколова Алена Эдуардовна Организатор в аудитории 

Сорбало Оксана Васильевна Организатор в аудитории 

Ступак Валентина Сергеевна Организатор в аудитории 

Щербачева Ангелина Николаевна Организатор в аудитории 

Дехтеренко Александра Эдуардовна Организатор вне аудитории 

Калялин Тарас Анатольевич Организатор вне аудитории 

Солоухин Виталий Александрович Организатор вне аудитории 

Бамбуркин Сергей Петрович Технический специалист 

Комышная Жанна Геннадьевна Технический специалист 

Дячина Елена Николаевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №7 города 

Евпатории Республики Крым имени 

кавалера трех орденов Славы, 

Почетного гражданина города 

Евпатории Ивана Евграфовича 

Мещерякова» 

Крук Юлия Адамовна Организатор в аудитории   

Лебедева Елена Сергеевна Организатор в аудитории 

Пучкина Татьяна Эдуардовна Организатор в аудитории 

Засядевова Юлиана Александровна Организатор вне аудитории 

Чернышева Наталья В Организатор вне аудитории 

Харсун Григорий Степанович Организатор вне аудитории   

Дмитрук Лидия Ярославовна Технический специалист 

Цирониди Наталия Георгиевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Гимназия № 8 города 

Евпатории Республики Крым» 

Адамчук Анастасия Алексеевна Организатор в аудитории 

Асанова Лиля Энверовна Организатор в аудитории 

Лексикова Наталья Александровна Организатор в аудитории 

Люфт Наталья Сергеевна Организатор в аудитории 

Новак Елена Владимировна Организатор в аудитории 



Новикова Татьяна Геннадьевна Организатор в аудитории 

Решетняк Алексей Юрьевич Организатор в аудитории 

Болдырева Наталия Викторовна Организатор вне аудитории 

Марютина Наталия Васильевна Организатор вне аудитории 

Самошкин Евгений Геннадьевич Организатор вне аудитории 

Шишкина Анна Валерьевна Организатор вне аудитории 

Шевченко Анна Александровна Организатор вне аудитории 

Пашкова Наталья Викторовна Технический специалист 

Шептицкая Светлана Александровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Новоозерновская средняя 

школа города Евпатории Республики 

Крым» 

Борисова Ольга Геннадьевна Организатор в аудитории 

Яцкина Екатерина Александровна Организатор в аудитории 

Гамза Татьяна Александровна Организатор вне аудитории 

Савостьянова Варвара Владимировна Организатор вне аудитории 

Шевчук Нина Ивановна Технический специалист 

Сердюк Инна Викторовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Заозерненская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым 

Кустова Анастасия Викторовна Организатор в аудитории 

Филимонов Сергей Павлович Организатор в аудитории 

Петухов Владимир Александрович Организатор вне аудитории 

Таранина Евгения Александровна Организатор вне аудитории 

Мацюк Анна Геннадьевна Технический специалист 

Крулик Юлия Олеговна  Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №11 имени 

Героя Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым» 

Винцлова Виктория Станиславовна Организатор в аудитории 

Гладчук Вячеслав Владимирович Организатор в аудитории 

Дубровина Надежда Григорьевна Организатор в аудитории 

Кулик Дарья Викторовна Организатор в аудитории 

Крайнова Екатерина Петровна Организатор вне аудитории 

Шаповалов Валерий Леонидович Организатор вне аудитории 

Сакулина Светлана Владимировна Технический специалист 

Смородина Юлия Вадимовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 

Грищенко Галина Анатольевна Организатор в аудитории 

Лебедева Екатерина Сергеевна Организатор в аудитории 

Муждабаев Руслан Османович Организатор в аудитории 

Франк Юлия Александровна Организатор в аудитории 

Меметова Эльвина Февзиевна Организатор вне аудитории 

Пьясор Даниил Олегович  Организатор вне аудитории 

Мацюк Сергей Михайлович Технический специалист 

Бушуева Елена Юрьевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) МБОУ «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым» Скрипниченко Елена Николаевна Организатор в аудитории 



Матросова Ирина Витальевна Организатор в аудитории 

Лобурец Наталия Евгеньевна Организатор в аудитории 

Хомякова Вероника Анатольевна Организатор в аудитории 

Ковалева Валерия Викторовна Организатор в аудитории 

Гончаренко Марина Сергеевна Организатор в аудитории 

Коньшина Татьяна Павловна Организатор вне аудитории 

Аблаева Хатиче Юнусовна Организатор вне аудитории 

Руденская Лариса Николаевна Технический специалист 

Усеинов Усеин Арсеньевич Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа №14 имени 

Героя Советского Союза Захара 

Артёмовича Сорокина города 

Евпатории Республики Крым» 

Амброщук Ирина Юрьевна Организатор в аудитории 

Ващенко Ольга Николаевна Организатор в аудитории 

Волкова Виктория Станиславовна Организатор в аудитории 

Горюшко Геннадий Николаевич Организатор в аудитории 

Джепарова Эвелина Назимовна Организатор в аудитории 

Красовская Ольга Алексеевна Организатор в аудитории 

Росколодько Елена Ивановна Организатор в аудитории 

Трушина Татьяна Николаевна Организатор в аудитории 

Бекирова Сундуз Рустемовна Организатор вне аудитории 

Меметов Рустем Ремзиевич Организатор вне аудитории 

Демчук Виктория Викторовна Технический специалист 

Кравцова Виктория Викторовна Технический специалист 

Карлин Александр Константинович Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Николая 

Токарева города Евпатории 

Республики Крым» 

Алиева Нияра Февзиевна Организатор в аудитории 

Бажут Татьяна Вячеславовна Организатор в аудитории 

Гладич Анна Михайловна Организатор в аудитории 

Горб Ирина Николаевна Организатор в аудитории 

Казанина Ольга Константиновна Организатор в аудитории 

Олексиенко Людмила Федоровна Организатор в аудитории 

Енин Сергей Юрьевич Организатор вне аудитории 

Харламов Андрей Александрович Организатор вне аудитории 

Волобоев Сергей Григрьевич Технический специалист  

Ребрикова Наталья Васильевна Технический специалист 

Чан Светлана Викторовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа № 16 имени 

Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории 

Республики Крым» 

Кислая Татьяна Александровна Организатор в аудитории 

Красноперова Екатерина Николаевна Организатор в аудитории 

Лехман Екатерина Иосифовна Организатор в аудитории 

Мошковская Татьяна Михайловна Организатор в аудитории 

Подобашева Кристина Валерьевна Организатор в аудитории 



Степанищева Елена Геннадиевна Организатор в аудитории 

Туренко Ольга Анатольевна Организатор в аудитории 

Хорошева Елена Ярославовна Организатор в аудитории 

Черепенчук Зоя Николаевна Организатор в аудитории 

Болдырева Лина Михайловна Организатор вне аудитории 

Степанищева Татьяна Станиславовна Организатор в аудитории 

Ткачев Александр Александрович Организатор вне аудитории 

Власова Мария Александровна Технический специалист 

Чирина Анастасия Александровна Технический специалист 

Ли Елена Леонидовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа – 

детский сад № 17 города Евпатории 

Республики Крым» 

Несукай Александра Александровна Организатор в аудитории 

Омельченко Марина Николаевна Организатор в аудитории  

Саттарова Анастасия Валерьевна Организатор в аудитории  

Седова Наталья Викторовна Организатор в аудитории 

Ткаченко Татьяна Александровна Организатор в аудитории 

Щетинина Валерия Владимировна Организатор в аудитории  

Жеревчук Владимир Евгеньевич Организатор вне аудитории 

Щетинин Михаил Сергеевич Организатор вне аудитории 

Бабичев Иван Алексеевич Технический специалист 

Иззитова Венера Шевкетовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Средняя школа № 18 с 

крымскотатарским языком обучения 

города Евпатории Республики Крым» 

Абдурешитов Нариман Исмаилович Организатор в аудитории 

Кумшу Айше Исмаиловна Организатор в аудитории 

Вирати Эльвира Садрединовна Организатор вне аудитории 

Джемилов Вайит Заидович Организатор вне аудитории 

Ашуров Нурий Назимович Технический специалист 

Калькова Клавдия Александровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

ГБОУ РК «Евпаторийская санаторная 

школа-интернат» 

Прокопенко Юлия Владимировна Организатор в аудитории 

Крутова Вера Николаевна Организатор в аудитории 

Лейбенко Вита Павловна  Организатор вне аудитории 

Дячина Анатолий Анатольевич Технический специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)  

 

Город/район________Евпатория______________ 

 

Перлак Алла Петровна  МБОУ «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

МБОУ «Гимназия № 8 

города Евпатории 

Республики Крым» 

Глездунова Светлана Николаевна 
МБОУ «Мирновская средняя школа им. Героя Советского Союза 

Н.А.Мусатова города Евпатории Республики Крым» 

Елисеева Светлана Викторовна 
МБОУ «Мирновская средняя школа им. Героя Советского Союза 

Н.А.Мусатова города Евпатории Республики Крым» 

Синиговец Валентина Андреевна 
МБОУ «Мирновская средняя школа им. Героя Советского Союза 

Н.А.Мусатова города Евпатории Республики Крым» 

Беседина Александра Владимировна 
МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым» 

Богомолова Светлана Евгеньевна 
МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым» 

Федорец Елена Викторовна 
МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского города Евпатории Республики 

Крым» 

Рудько Виктория Абрековна 
МБОУ «Средняя школа № 7 им. И.Е. Мещерякова города Евпатории 

Республики Крым»  

Синько Наталья Олеговна 
МБОУ «Средняя школа № 7 им. И.Е. Мещерякова города Евпатории 

Республики Крым»  

Иванова Марина Ивановна МБОУ «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

Соколова Татьяна Владимировна МБОУ «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

Хрей Александра Владимировна МБОУ «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

Шутяк Татьяна Николаевна 
МБОУ «Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым» 

Бричаг Инна Анатольевна 
МБОУ «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики 

Крым» 

Некрасова Светлана Николаевна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 

Минаева Анастасия Александровна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 

Одинцова Светлана Владимировна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 

Перман Елена Маркусовна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 



Воевода Дина Леонидовна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 

Чайка Альбина Андреевна 
МБОУ «Средняя школа № 14 города им. Героя Советского Союза 

З.А.Сорокина Евпатории Республики Крым» 

Абдиминова Нияра Аблямитовна 
МБОУ «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения 

города Евпатории Республики Крым» 

Мироненко Оксана Евгеньевна МБОУ «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым» 

МБОУ ФМП «УВК 

«Интеграл» города 

Евпатории Республики 

Крым» 

Мазур Татьяна Сергеевна 
МБОУ «Средняя школа № 1 им. М. Губанов города Евпатории 

Республики Крым» 

Стасюк Диана Эдуардовна 
МБОУ «Средняя школа № 1 им. М. Губанов города Евпатории 

Республики Крым» 

Головко Елена Александровна 
МБОУ «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Джебик Елена Геннадьевна 
МБОУ «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Звягинцева Галина Валерьевна 
МБОУ «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Каратунова Елена Леонидовна 
МБОУ «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Карташова Любовь Михайловна 
МБОУ «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым» 

Абильтарова Севилина Османовна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Абильтарова Зубиде Эскендеровна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Бабаева Наталья Григорьевна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Горшкова Наталья Валерьевна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Петрова Елена Ивановна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Шаренко Наталья Ахмедовна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Шаульева Ирина Ивановна МБОУ ФМП «УВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

Меметова Эльвина Февзиевна МБОУ «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

Пискунова Юлия Александровна МБОУ «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

Смородина Юлия Вадимовна МБОУ «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

Чередниченко Галина Васильевна МБОУ «Средняя школа № 12 города Евпатории Республики Крым» 

Заворотная Юлия Викторовна МБОУ «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

Кротова Наталья Сергеевна МБОУ «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

Марисеева Ирина Владимировна МБОУ «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

Шалацкая Татьяна Петровна МБОУ «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым» 

Борисенко Оксана Павловна   
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 
МБОУ «Средняя школа 

№11 им. Героя Советского 

Союза Евграфа Рыжова Ивчук Елена Борисовна МБОУ «Средняя школа № 11 им. Героя Советского Союза Евграфа 



Рыжова города Евпатории Республики Крым» города Евпатории 

Республики Крым» 
Качалкин Юрий Васильевич 

МБОУ «Средняя школа № 11 им. Героя Советского Союза Евграфа 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

Сиренко Лидия Александровна 
МБОУ «Средняя школа № 11 им. Героя Советского Союза Евграфа 

Рыжова города Евпатории Республики Крым» 

Белашова Валентина Николаевна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Бушовская Елена Николаевна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Гордеева Ирина Геннадьевна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Добровольская Екатерина Александровна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Доронкина Юлия Станиславовна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Евсеева Валерия Викторовна 
МБОУ «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н. Токарева 

города Евпатории Республики Крым» 

Ибраимова Анифе Сейт-Меметовна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Калинина Елена Петровна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Кравченко Валентина Петровна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Осетрова Татьяна Михайловна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Севостьянова Анна Сергеевна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Яковлева Анна Олеговна 
МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана 

Иванова города Евпатории Республики Крым» 

Жиляева Светлана Витальевна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 

Тоноян Наталия Павловна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 

Тоширова Юлия Николаевна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад № 17 города 

Евпатории Республики Крым» 

 


